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To:

CEC ivm.n]
From: 5.1.2e

Sent: Fri 10/2/2020 9:15:11 AM

Subject: RE: herbesmetting covid-19?

Received: Fri 10/2/2020 9:15:12 AM

Thx, had er ook aan gedacht nae fe suren maar dacht eerst even naar jullie*

van: JERE  rivm.ni>

Verzonden: vrijdag 2 oktober 2020 11:13

Aan: @rivm.nl>

cc: @rivm.nl>; JEE Gv nls; LCI Voorwacht

Onderwerp: RE: herbesmetting covid-19?

Deze vraag kreeg ik doorgespeeld.
Kan er vanuit het RIVM meer gedaan worden in opvragen gegevens.

We kunnen de index niet zelf vragen om mee te doen. GGD mag niet zomaar deze gegevens overleggen,. Maar

misschien kan de GGD ontlast worden als er vanuit jullie gegevens opgevraagd worden bij lokale laboratoria en dat

de index daar ook naar toe verwezen kan worden voor een bloedafname e.d.

Hebben jullie hierover nagedacht? Of doen jullie iets dergelijks misschien al?

Groet

From: LCI Voorwacht512 [GIVE
Sent: donderdag 1 oktober 2020 16:05

To:ECy 512 [aliiulig JEiv i>
Subject: FW: herbesmetting covid-197

uden

as
hier antwoord op kunnen geven?

Van: 5.1.2e dhvb.nl>

Verzonden: donderdag 1 oktober 2020 15:24

Aan: LCl VoorwachtJEG.
Onderwerp: RE: herbesmetting covid-197?

Dank nog voor de terugkoppeling.

Hi, zo

Groet|

Ook nu hebben wij een nieuwe casus, deze keer 2 positieve PCR > 8 weken tussen afnames.

Geen aanvullende informatie nog, gezien we index nog niet hebben kunnen bereiken voor BCO.

We merken helaas dat het qua tijd/capaciteit niet lukt om te voldoen aan de gevraagde informatie uit het onderzoek.

Echter begrijpen wij wel hoe waardevol deze informatie is.

Is er vanuit de onderzoeksgroep geen mogelijkheid dat er contact wordt gelegd met index, na toestemming, om de overige

informatie/gegevens te verzamelen?

Mvg

GGD Hart voor Brabant

Van: LCI Voorwacht> 5120 [GITVIRNES
Verzonden: dinsdag 29 september 2020 15:45

aan: [IEEE dhvb.nl>
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Onderwerp: RE: herbesmetting covid-19?

Dank voor de melding. Dit is zeker een interessante casus.

Ik heb even overlegd met de viroloog, maar helaas is het inmiddels te lang geleden sinds de (tweede) EZD om nog

iets betrouwbaars te kunnen zeggen over de serologie, als die nu nog afgenomen zou worden. Het is na >3 weken

niet goed meer te onderscheiden of er een reactie is op een (nieuwe) primaire infectie of dat het om oude

antistoffen gaat.
Ook gezien de drukte bij jullie lijkt het ons niet waard om hier nu nog tijd in te investeren.

Voor mogelijke volgende casuistiek m.b.t. herinfecties is overleg altijd mogelijk, de diagnostiek/het onderzoek loopt

nog steeds.

Vriendelijke groeten,

5.1.2e
,
PhD

Adviseur infectieziektebestrijding, epidemioloog

Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI) | RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (Clb)
Postbus 1 (interne postbakB 3720 BA Bilthoven | Tel. +31 5.1.2e

From: < dhvb.nl>

Sent: dinsdag 29 september 2020 14:01

To: LCI Voorwacht<|EKEIN@ rivm.nl>
Subject: herbesmetting covid-19?

Beste collega,

Graag bespreek ik de volgende casus.

Eind april ziek geweest (koorts, hoesten, reuk- en smaakverlies), geen PCR destijds maar wel in mei getest op antistoffen, die positief

zijn bevonden.

Nu positieve PCR.

Is het lab infact bericht dd 21-8 mbt herbesmetting nog up to date?

Valt ook deze casus: antistoffen positief en nu PCR positief onder de criteria herbesmetting?

Of krijgt het status ‘mogelijke herbesmetting’ totdat verder onderzoek heeft aangetoond dat het om een herbesmetting gaat?

Uiteraard een interessante casus voor onderzoek.

De 1° ZD was 6-9. Is het nog zinvol om alle bepalingen te doen waaronder serum?

PS: Uiteraard willen wij heel graag meewerken aan het onderzoek. Echter kost het ons veel tijd om dit proces/protocol af te

handelen. Tijd die wij eigenlijk niet hebben, daarom weten wij niet of het altijd mogelijk is te realiseren.

Zijn er nog andere mogelijkheden beschikbaar, vanuit bijv de onderzoeksgroep?

Met vriendelijke groet,

Hart voor Brabant
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Arts Programma Corona

Team Infectieziektebestrijding

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.
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